
 

   Decreto n. 113.14 

   Prot. 2396 
 

LA RETTRICE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, ed in particolare l’art. 10 che prevede l’istituzione presso ogni 

Università di un “Collegio di disciplina”; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203.12 

dell’8 maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 

2012, e in particolare l’art. 20 “Collegio di Disciplina”; 

- Considerato che alla data odierna risultano avere una anzianità nel ruolo di 

almeno cinque anni i seguenti docenti: 

I fascia: Marina Benedetti, Massimo Vedovelli, Maria Lucia Strappini, Claudio 

Pizzorusso, Massimo Palermo, Pietro Cataldi. 

Associati: Andrea Villarini, Luigi Trenti, Maurizio Sangalli, Pierangela Diadori, 

Antonella Benucci, Silvia Pieroni, Giovanna Frosini. 

Ricercatori: Carolina Scaglioso, Gianluca Biasci, Massimiliano Tabusi, Lucinta 

Spera, Donatella Troncarelli, Giada Mattarucco, Giuseppe Marrani, Alessandra 

Giannotti, Tiziana de Rogatis, Claudia Buffagni, Akeel Almarai, Beatrice 

Garzelli, Luigi Spagnolo, Carla Bruno, Carla Bagna, Alejandro Patat, Valentina 

Russi, Liana Tronci, Sabrina Machetti; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31 

gennaio 2013 entrato in vigore, ai sensi dell’art. 32, comma 9 dello Statuto, in 

data 16 febbraio 2013; 

- Visto il D.R. n. 333.12 del 20 luglio 2012 con il quale, in attesa di procedere 

alla costituzione del Senato Accademico, è stato istituito il Collegio di 

Disciplina dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il D.R. n. 580.13 del 2 novembre 2013 con il quale è stato nominato il 

Senato Accademico dell’Università per il triennio 2013-2016; 

- Vista la delibera del Senato Accademico del 4 febbraio 2014 con la quale, 

previa acquisizione del consenso degli interessati, sono stati designati i seguenti 

componenti il Collegio di Disciplina: 

Professori di I fascia: Massimo Vedovelli, Marina Benedetti, Pietro Cataldi,  

Professori di II fascia: Maurizio Sangalli, Luigi Trenti, Silvia Pieroni, 

Ricercatori a tempo indeterminato: Alessandra Giannotti, Carla Bruno, 

Alejandro Patat; 

- Vista la nota prot. 1777 del 13 febbraio 2014 con la quale viene richiesto il 

consenso dei sopracitati componenti il Collegio di Disciplina designati dal 

Senato Accademico nella seduta del 4 febbraio 2014; 

- Acquisita la disponibilità ad accettare l’incarico dei componenti designati; 

 

DECRETA 
 



 

Ai sensi dell’art. 20 dello Statuto, sono nominati componenti il Collegio di 

Disciplina dell’Università per Stranieri di Siena per il periodo 2014-2018: 

 

Professori di I fascia: 

Massimo Vedovelli 

Marina Benedetti 

Pietro Cataldi 
 

Professori di II fascia: 

Maurizio Sangalli 

Luigi Trenti 

Silvia Pieroni 
 

Ricercatori a tempo indeterminato: 

Alessandra Giannotti 

Carla Bruno 

Alejandro Patat 

 

Ai sensi dell’art. 30, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo “Il 

Coordinatore del Collegio è una funzione variabile, dipendente dalla fascia del 

docente sottoposto a procedimento. Di volta in volta in presenza di casi di specie, 

gli appartenenti alla determinata fascia di docenti scelgono, a maggioranza, il 

Coordinatore.” 

 
 

 

 

 

Siena, 26 febbraio 2014 

 

                                                                                            LA RETTRICE 

                                                                                        (Prof.ssa Monica Barni) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


